
 

 

1 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU  

ESTADO DE SÃO PAULO 
 
 

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2017 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES 
 

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU, através do seu Presidente Luís Zanco Neto, no uso de suas 

atribuições e prerrogativas legais, RESOLVE: 

 
I – DEFERIR, após verificação da regularidade, as inscrições dos candidatos: 

Os nomes dos candidatos inscritos, por emprego, em ordem alfabética, referente ao DEFERIMENTO das 

inscrições do Concurso Público estão no Anexo I deste Edital, afixados no Quadro de Avisos da Câmara Municipal de 

Mogi Guaçu e também nos sites www.sigmarh.com.br e www.camaramogiguacu.sp.gov.br. 
 

II – DEFERIR, de acordo com as normas do Edital nº 001/2017, a inscrição como Pessoas com Deficiência, dos 

candidatos: 
 

Nome Nº Inscr. Emprego Prova Especial 
Elaine Cristina Silva 14404715 Telefonista Não 
Diego Moreira Teixeira 14403878 Técnico Administrativo Não 
Luiz Felipe Guarnieri Manara 14403913 Jornalista Não 

 
III – INDEFERIR, de acordo com as normas do Edital 001/2017, a inscrição como Pessoas com Deficiência, dos 

candidatos, portanto, não concorrerão as vagas destinas às Pessoas com Deficiência: 

 

Nome Nº Inscr. Emprego Motivo 
Angela M. O. de Melo 14404045 Agente de Zeladoria Sem requerimento 
Angela M. O. de Melo 14400896 Mensageiro/Operador de Copiadora Sem requerimento 
Camila Dias Canales 14402879 Técnico Administrativo Sem Requerimento 
Diego Felix Duarte 14402273 Oficial de Manutenção Reparos Laudo emitido há mais de 12 meses 
Diego Felix Duarte 14402272 Agente de Segurança Laudo emitido há mais de 12 meses 
Nelson Rodrigues Cardoso 14402568 Mensageiro/Operador de Copiadora Sem requerimento 
Paulo Sérgio de Souza 14403980 Agente de Segurança Sem Requerimento 
Rosely de Fátima R. Damião 14403130 Técnico Administrativo Sem requerimento 

 

IV – INDEFERIR de acordo com as normas do Edital 001/2017, a inscrição dos candidatos abaixo relacionados, 
por pagarem o boleto de inscrição após o dia 05/06/17. 

 

Nome Nº Inscr. Emprego 
Ana Cecilia Amaro 14403243 Técnico Administrativo 
Gislene Bueno de Lima Marques 14404981 Telefonista 
Jaciara Cristina Caxias 14402812 Telefonista 
Leonardo de Lima Nascimento 14403987 Agente de Segurança 
Lucas Faustino 14404230 Oficial de Manutenção e Reparos 

 
V – DETERMINAR o prazo de 3 (três) dias úteis para eventuais recursos ao presente Edital, via correio 

eletrônico (e-mail), diretamente à empresa SigmaRH no site www.sigmarh.com.br. 

 
VI – INFORMAR QUE A DATA, O HORÁRIO E OS LOCAIS DA PROVA OBJETIVA SERÃO DIVULGADOS E 

PUBLICADOS NO DIA 24 DE JUNHO DE 2017. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Mogi Guaçu, 09 de junho de 2017. 

 

Luís Zanco Neto 
Presidente 

 

 
 

 

 



2 

ANEXO I – LISTAS DOS INSCRITOS 
 

INSCRITOS: JORNALISTA 
Ord.  Inscrição  Nome RG 

1 14404225 Adriano Ferreira Bonfim 27228641-2 
2 14404057 Alair Alves Junior 266693635 
3 14405139 Alessandra Morgado 21568815-6 
4 14402047 Aline Reino Domingos 468883642 
5 14405340 Amanda Cristina Mageste 44936253-X 
6 14403147 Amom Nunes Camilo 2,001E+12 
7 14405034 Ana Beatriz Abud de Faria 325353724 
8 14400497 Ana Maria Lunardi Lima 10637283 
9 14404168 Anderson Mendes 32535683 

10 14400017 Andréa Alexandra de Carvalho 16336197 
11 14402936 Andressa Machado Defende Silva 270465054 
12 14400485 Andressa Vilela Gomes 42128156x 
13 14402881 Antonio Claudio Bulgarelli Filho 346889261 
14 14404576 Ariene Camillo Drummond 49748491-2 
15 14401031 Auni Abdul Nasser Malat 423714648 
16 14403875 Bárbara Mantelato Ferreira Cintra 487997281 
17 14403941 Bruna Fernanda Oliveira 49798940-2 
18 14400816 Bruno Franco Lima 437440382 
19 14403265 Camila Floriano Duarte 462997959 
20 14400229 Carina Ferreira Martins 40.855.247-5 
21 14404955 Carolina Gasparini 494905554 
22 14404016 Carolina Seiko Machado 486785658 
23 14400360 Caroline Belini Telles 476842311 
24 14400621 Cassiana Rita Lindes Silva 414777955 
25 14400231 Cíntia Bruno Ferreira Garcia 86626209 
26 14405976 Claudia Helena da Silva Marquezi 20.672.525-5 
27 14404494 Cristhiane Moleta Del'arco 220205231 
28 14400409 Daniel Lourenço Ramos 441313280 
29 14402110 Daniela Fernanda Teixeira 439142817 
30 14404332 Debora Renata Otte 471548765 
31 14400538 Decius Marcus Almeida Diniz MG15588338 
32 14406206 Denny Siviero 42464933-0 
33 14404208 Diego Silvério dos Reis Borges 466351781 
34 14401222 Edmilson Adalberto Ribeiro 471312198 
35 14406406 Eduardo Henrique B. Matos Ribeiro 473657843 
36 14400753 Elaine de Freitas 345994140 
37 14403898 Eric Rosalin 451803085 
38 14400349 Everton Stefano Zaniboni 484620891 
39 14400270 Fábio Alcântara Lima 467344590 
40 14404851 Gabriela Pagano 463222362 
41 14401825 Geovanne Souza dos Santos 411017056 
42 14404072 Graciele dos Santos Silva 217880566 
43 14404754 Guilherme Siqueira Vicentini 384953554 
44 14403097 Gustavo Henrique Zuccherato 48.964.527-6 
45 14401341 Herika Miralha Nascimento 346606822 
46 14402582 Igor Lopes Pereira 490425707 
47 14404584 Isabela Oliveira dos Reis MG-15.765.364 
48 14405961 Jaice Cristina Souza Silva 1303717697 
49 14400084 Jaqueline Rui Lopes Leme 44674474-8 
50 14400332 João Alfredo Scudeler Gonçalves 434862277 
51 14406192 Joel Felipe Horácio 407534283 
52 14402301 José Ricardo da Silva 479653549 
53 14402745 Juan Mattheus Gil Costa 626627400 
54 14402663 Julia Antunes Piraíno 333556112 
55 14403994 Karina Tofanello Nunes de Mattos 226767589 
56 14404375 Katiuscia Susan Ovidio 488146793 
57 14402445 Kiubber Douglas dos Santos 296359324 
58 14400609 Laiz de Alvário Marques 41516491-6 
59 14400826 Leonardo da Silva Casagrandi 398903529 
60 14401896 Letícia Guimarães dos Santos 439506451 
61 14403563 Loreley Massaro Marcussi 28125337-7 
62 14404774 Luciane Franco Bueno 20120071-5 
63 14403913 Luiz Filipe Gurnieri Manara 441969665 
64 14403460 Maiza Nascimento da Silva 750940379 
65 14402209 Marcella Mariusso Netto de Araujo 445023995 



3 

66 14403098 Marcelo Alexandre Marchi 28311082X 
67 14401406 Marcos Paulo Silva 445823665 
68 14403798 Maria Eduarda Andrade Teixeira 453228410 
69 14406208 Maria Lúcia Ribeiro 12.435.954-1 
70 14402672 Mariana Gabrielle Camilo 39511844x 
71 14401269 Mariana Padilla Fernandes 330336708 
72 14405924 Marília Fronterotta da Rocha 483254368 
73 14405245 Marina de Fátima Mascarin 276435412 
74 14405323 Maylton Roberto Braga 479137845 
75 14406272 Michelle Balbi Jardim 32821441-3 
76 14403759 Nany Gabriela de Castro 558882286 
77 14404101 Natália Franco de Carvalho 491504949 
78 14405846 Nelson Lisboa de Lima 282540891 
79 14404655 Otávio Coutinho Meyer Fernandes 11772048 
80 14406175 Pâmela Cristina Nascimento Santos 401396885 
81 14404242 Patricia Oliveira Vera 1152492 
82 14400004 Paulo Renato Lilli 214042716 
83 14405028 Rafael Francisco de Paula 477505934 
84 14400298 Raffaele Di Stefano Neto 4507934-1 
85 14403066 Renan de Freitas Oliveira 462721875 
86 14400159 Ricardo Yudi Gouvêa 435025612 
87 14401629 Rita Daniela Prado Rodrigues 215844749 
88 14405050 Roberta Lins Gregorio Lousada 571763716 
89 14403942 Roberta Lopes de Oliveira 437439628 
90 14406224 Roberto Ruiz de Souza 309362490 
91 14405857 Rodrigo Chagas Pereira Mg 14251622 
92 14402408 Sandra da Silva 329727254 
93 14404566 Sara Alves Ribeiro 633457140 
94 14406302 Sergio Correa Vaz 162904721 
95 14405024 Sílvia Cristina Zimmermann 232499792 
96 14405538 Silvia Regina Monezzi 104771288 
97 14400414 Simone Terezinha Machado 434982945 
98 14403297 Tainá Marchi 468613808 
99 14405345 Thais Scarlet Sobrinho 480034515 
100 14400980 Thárcio de Luccas M. Azevedo 278288959 
101 14400940 Thayná Soares Cardoso 25567938-3 
102 14405590 Valeria Fernandes Guimaraes 229349924 
103 14406394 Vitor Hugo Suzigan Vital 43.950.706-6 
104 14401147 Vivian Cristiane Cardoso 334684584 
105 14405416 Wellinton da Cunha Nascimento 18942725 
106 14404345 Wendell Stahl de Lima 436674099 
107 14403443 Wesley Colati 497339274 

 

 
Mogi Guaçu, 09 de junho de 2017. 

 

Luís Zanco Neto 
Presidente 


